
Página 10

Número 83 · Miércoles, 6 de Mayo de 2020
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE EL TOBOSO

La Organización Mundial de la Salud elevó el pasado 11 de marzo de 2020 la situación de emergencia 
de salud pública ocasionada por el COVID-19 a pandemia internacional. La evolución de los hechos 
requiere la adopción de medidas inmediatas y eficaces para hacer frente a esta coyuntura.

Para dar respuesta a esta grave crisis, el Gobierno de España ha decretado el estado de alarma a través 
del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma para la gestión de 
la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19.

Entre las medidas adoptadas la disposición adicional tercera del Real Decreto contempla la suspensión 
de los plazos administrativos. El cómputo de los plazos se reanudará en el momento en que pierda 
vigencia el Real Decreto o, en su caso, las prórrogas del mismo.

El punto cuarto de dicha disposición adicional contempla una excepción a la suspensión de los 
plazos para aquellos procedimientos administrativos que vengan referidos a situaciones estrechamente 
vinculadas a los hechos justificativos del estado de alarma, o que sean indispensables para la protección 
del interés general o para el funcionamiento básico de los servicios.

Es por ello que, en relación con el siguiente procedimiento:
–Expediente: Presupuesto municipal de 2020.
Y a la vista de que se trata de un procedimiento indispensable para el funcionamiento basico de los 

servicios públicos.
Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en la disposición 

adicional tercera del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma 
para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, y en el artículo 21.1.s) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, resuelvo:

Primero: Acordar la continuación del siguiente procedimiento:
Expediente: Presupuesto municipal de 2020.
El Toboso, 4 de mayo de 2020.–La Alcaldesa, María Pilar Arinero Gómez.

N.º I.-1596

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
0.

00
00

15
96

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2020-05-06T09:02:19+0200
	SELLO ELECTRONICO DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO




